In com. Clarques, non longe ab oppido Théroanne versus austrum, in regione antiquitus dicta Morinia. Dép. Pas de Calais, Gallia (ante finem saec. XII Comit. Flandriae). Dioc. Théroanne, post cuius extinctionem an. 1559 St. Omer, nunc Arras.

Abbatia praeclara. Fundata est, ut fertur, anno 544 in honorem Sti. Martini a Radegunde regina Francorum, pro monachis vel pro canonicis. Saeculo IX a Normannis diruta est. B. Milo, episcopus loci, anno 1131 hanc domum reconstruxit in honorem Sti. Augustini, pro Ordine nostro. Filia Sti. Petri Selincurtensis, ab anno 1164 sub paternitate Sti. Nicolai Furnensis. Confirmatio pontificia an. 1147. Moniales occurrunt in obituario Furnensi, sed de sorte earum nihil scitur, nec de loco, quo forte sunt translatae post annum 1140. Ecclesiae incorporatae: Nielles-lez-Théroanne, Coquelles, Bayenghem-lez-Eperlecques, Rincq, Glomingham, Stavele, Winnezele, Rebecques, Morbecque et praepositura Proven⁴¹). Annis 1163, 1553 et 1614 devastata et combusta. Abbatia ditissima (proventus: 16431 Libr.) semper fuit regularis. Annis 1553/59 conventus degit in Proven, ab anno 1614 per aliquot tempus in refugio suo in St. Omer. Anno 1766: 24 canonici, quorum 17 residebant. Ecclesia abbatialis, in stylo romano, ob thesauros et reliquias praeclara, post suppressionem anno 1791, una cum claustro, solo est aequata. Hodie est praedium, subsistunt magnus murus cinctorius, pars domus abbatialis et aliquae aliae aedes nullius momenti.

Archivalia: Ea quae supererant Atrebatum in Arch. Dép. Pas de Calais (1 reg. 2 fasc. XVI/XVIII saec.) combusta sunt anno 1915. Extant duo cartularia, unum saec. XIII (150 chartae) in Bibl. Roy. Bruxelles MS II 1572 (cf. v. d. GHEYN VI 467), alterum saec. XV (1379/1486) in BMun St. Omer MS 572. Chronicon abbatiae auct. M. BONVARLET, et Catalogus abbatum (1719, 112 pp.) apud Bibl. Soc. Ant. Morinie St. Omer. — Delineatio abbatiae 1790: Arch. Dép. Arras, plan 68 — Ibidem Inventarium Chartar. Sti. Augu-

⁴¹) Acquisita anno 1220, generatim vocabatur Roesbrugge, sive Proven (Pont Rohardi). Sita erat prope Ypras in Belgio. Ab initio videtur fuisse administrata ab uno tantum canonico. (HUGO I 225, LEFEVRE CSCFr 32).

stini, Sér. II L, Distr. de St. Omer — Ibid. Sér. ¹B 158, 425, 682, 740, ¹C 259, 279, 389, 568, 695 (Originalia combusta sunt) — Coll. Rodière MS 192 — Arch. Dép. Nord Lille Sér. B (cf. ISAD 6939) 478, 490, 356, 1485, Rép. Numér. (1921) p. 155 — Arch. Eveché Bruges MS 288 — Arch. Com. Aire-sur-la-Lys, bb (1 fasc. 1629/32) — BMun Nancy MS 992 (1749) f. 96/192 — BMun Douai MS 818, 45.